
 

ОДЛУКА О ОБУСТАВИ  1 

ДРЖАВНИ УНИВЕРЗИТЕТ У НПВПМ ПАЗАРУ 

ПИБ: 104682222 

ВУКА КАРАЏИЋА ББ 

36300 НПВИ ПАЗАР 

Република Србија 

Датум: 23.04.2024 

Брпј: 1253/24 

На основу члана 147. Став 4, Закона о јавним набавкама („Службени гласник“, број 91/19), наручилац доноси, Одлуку 
о обустави поступка 

ПДЛУКА П ПБУСТАВИ 

Нарушилац: ДРЖАВНИ УНИВЕРЗИТЕТ У НПВПМ ПАЗАРУ 

Референтни брпј: ЈНПП-08/24 

Назив набавке: Израда статуе првог ректора ДУНП 

Брпј пгласа на Ппрталу јавних набавки: 2024/С Ф02-0012809 

Врста угпвпра  Радпви  Дпбра  Услуге 

Главна CPV пзнака: 92312200 

Назив предмета / партијекпји се пбуставља: Израда статуе првог ректора ДУНП 

Прпцеоена вреднпст предмета / партије (без ПДВ-а): 4.800.000,00 Валута: РСД 

Правнипснпв за пбуставу: Члан 147. став 1. тач. 4) - није достављена ниједна понуда односно ниједна пријава 



 

 

ПБРАЗЛПЖЕОЕ 
 

   

Подаци о поступку 

Назив ппступка Израда статуе првог ректора ДУНП 

Реф. брпј ЈНПП-08/24 

Врста ппступка Птворени поступак 

Брпј и датум пдлуке п спрпвпђеоу 1049/24, 05.04.2024 

Прпцеоена вреднпст 4.800.000,00 

Техника  

ЦПВ 92312200-Услуге писаца, композитора, вајара, забављача и других самосталних уметника  

Кратак ппис набавке Израда статуе првог ректора ДУНП 

Ппдељен у партије НЕ 

Образлпжеое защтп предмет није ппдељен у 
партије 

Набавка је обликована као јединствена истоврсна целина 

Брпј пгласа 2024/С Ф02-0012809 

Врста пгласа Јавни позив 

Објављенп 10.04.2024 

Рпк за ппднпщеое 19.04.2024 12:00:00 
 

  

Чланови комисије за јавну набавку 

Име и презиме 

Прпф. др Ервин Ћатпвић, струшни шлан 

Прпф. др Јулија Павлпвић Алексић, заменик струшнпг шлана 

Дпц. др Чемила Беганпвић. шлан 

Сенад Тахирпвић, правник 

Ирфан Хпчић 
 

 

Подаци о предмету / партијама 

Назив партије Израда статуе првог ректора ДУНП 

Критеријум за доделу уговора на основу Цене 
   

  

   

  



 

 

 

Подаци о отварању 

Датум и време отварања: 19.04.2024 12:00:00 

Није пристигла нити једна електронска понуда 
 

  

   

Обуставља се ДА 

Правни основ за обуставу Члан 147. став 1. тач. 4) - није достављена ниједна понуда односно ниједна пријава 

Образложење обуставе Није достављена ни једна понуда 

Сукоб интереса који је утврђен и мере које су 
поводом тога предузете 

Нема сукоба интереса 

Додатни подаци / Напомена Након извршеног отварања понуда путем Портала јавних набавки, Комисија за спровођење поступка набавке је извршила додатно 
истраживање тржишта предметне јавне набавке, како би се утврдили разлози за неподношење понуда од стране потенцијалних 
понуђача.   
 
На основу извршене додатне анализе тржишта, Комисија за спровођење поступка набавке, утврдила је да потенцијални понуђачи 
нису могли да поднесу понуду обједињено за обе фазе набавке које је Наручилац дефинисао у конкурсној документацији, тј. 
потенцијални понуђачи ниси могли да изврше набавку самостално и за Услугу вајања скулптуре и за Услугу ливења скулптуре 
(ливничарски радови).  
 
У складу са наведеним, Комисија закључује да је потребно поновити поступак јавне набавке и исту обликовати у две партије, Партија 
1. Услуга вајања скулптуре и Партија 2. Услуга ливења скулптуре, како би се омогућило што веће учешће привредних субјеката. 
 
Собзиром да није престала потреба Наручиоца за спровођењем поступка јавне набавке,  Комисија предлаже овлашћеном лицу 
Наручиоца, да је потребно поновити поступак јавне набавке и исту обликовати у две партије, Партија 1. Услуга вајања скулптуре и 
Партија 2. Услуга ливења скулптуре. 
 
 
 

 

 

  

  

 

   



 

 

Накпн изврщенпг птвараоа ппнуда путем Ппртала јавних набавки, Кпмисија за спрпвпђеое ппступка набавке је 
изврщила дпдатнп истраживаое тржищта предметне јавне набавке, какп би се утврдили разлпзи за неппднпщеое 
ппнуда пд стране пптенцијалних ппнуђаша.   

 

На пснпву изврщене дпдатне анализе тржищта, Кпмисија за спрпвпђеое ппступка набавке, утврдила је да 
пптенцијални ппнуђаши нису мпгли да ппднесу ппнуду, пбједиоенп, за пбе фазе набавке кпје је Нарушилац дефинисап 
у кпнкурснпј дпкументацији, тј. пптенцијални ппнуђаши ниси мпгли да изврще набавку сампсталнп и за Услугу вајаоа 
скулптуре и за Услугу ливеоа скулптуре (ливнишарски радпви).  

 

У складу са наведеним, Кпмисија закљушује да је пптребнп ппнпвити ппступак јавне набавке и исту пбликпвати у две 
партије, Партија 1. Услуга вајаоа скулптуре и Партија 2. Услуга ливеоа скулптуре, какп би се пмпгућилп щтп веће 
ушещће привредних субјеката. 

Упутство о правном средству: 

Прптив пве пдлуке, ппнуђаш мпже да ппднесе захтев за защтиту права у рпку пд десет дана пд дана пбјављиваоа на 
Ппрталу јавних набавки у складу са пдредбама Закпна п јавним набавкама („Службени гласник“, брпј 91/19) 

 

 

 

         
  


